[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ  КАНЕЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СТАРОМИНСКОГО  РАЙОН
от 09.01.2019                                                                                                          № 3
ст-ца Канеловская

О подготовке и проведении месячника оборонно-массовой

 и военно - патриотической работы в Канеловском сельском поселении

в 2019 году

В соответствии с постановлением главы администрации Краснодарского края от 01 августа 2007 года № 701 «Об обязательной подготовке к  военной службе и военно-патриотическом воспитании допризывной молодежи края», постановлением главы  администрации Краснодарского края от 29 декабря 2007 года № 1257 «О ежегодном краевом месячнике оборонно-массовой и военно-патриотической работы», в целях возрождения и укрепления  патриотизма, национальной гордости, любви к Отечеству у   молодёжи Канеловского сельского поселения, руководствуясь  статьей 31 Устава Канеловского сельского поселения Староминского района, п о с т а н о в л я ю:

1. Провести  в период с 23 января по 23 февраля 2019 года месячник  оборонно-массовой и военно - патриотической работы  в Канеловском сельском поселении Староминского района.

2. Утвердить положение о проведении месячника оборонно-массовой и патриотической работы (Приложение №1).
3. Утвердить состав организационного комитета по подготовке и проведению месячника  оборонно-массовой и военно - патриотической работы (Приложение №2).

4. Утвердить план мероприятий месячника оборонно-массовой и военно-патриотической работы (Приложение № 3).

5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Канеловского сельского поселения

Староминского района                                                                               Л.Г.Индыло
	Приложение № 1

УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации Канеловского сельского поселения

от 09.01.2019 № 3

ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении месячника  оборонно-массовой и военно- патриотической работы в Канеловском сельском поселении в 2019 году

       1. Настоящее положение  определяет порядок проведения месячника оборонно-массовой и военно-патриотической работы  в 2019 году (далее месячник) с гражданами, проживающими на территории Канеловского сельского поселения Староминского района.

2. Основными задачами месячника являются:

- содействие укреплению обороноспособности страны, организации и проведению военно-патриотического воспитания граждан;

-  объединение усилий органов исполнительной власти с общественными объединениями (организациями) по патриотическому воспитанию  молодежи;

- популяризация технических и военно-прикладных видов спорта, технического творчества молодежи.

    3. Общее руководство подготовкой и проведением месячника возлагается на организационный комитет по подготовке и проведению месячника  в составе:

· главы Канеловского сельского поселения;

· депутатов Совета Канеловского сельского поселения;

· работников администрации Канеловского сельского поселения;

· работников МКУК «КМСК»;

· членов Канеловского казачьего общества (по согласованию);

· членов общественной организации ветеранов  войны и труда (по согласованию).

4. Мероприятия месячника проводятся в 3 этапа:

Первый этап — подготовка  к проведению месячника;

Второй этап -  проведение мероприятий месячника;

Третий этап -  подведение итогов и предоставление отчетных материалов в  районный организационный комитет.

5. Сведения о проведении месячника предоставляются в районный организационный комитет в следующем порядке:

- письменный отчет с перечислением всех проведенных в рамках месячника мероприятий;

- приложения к письменному отчету, подтверждающие проведение мероприятий месячника (постановления, планы, фотоальбомы и другие документы, включая фото- и видеоматериалы.)

Специалист 1 категории администрации

Канеловского сельского поселения                                              Л.А.Левченко

	Приложение № 2

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации Канеловского сельского поселения

от09.01.2019 №3

СОСТАВ

организационного комитета  по подготовке и проведению месячника  оборонно-массовой и военно- патриотической работы в Канеловском сельском поселении в 2019 году

	Индыло Лилия Геннадьевна
	- глава муниципального образования Канеловское сельское поселение Староминского района, председатель организационного комитета

	Левченко Людмила Анатольевна
	- специалист 1 категории администрации,  секретарь организационного комитета

	Члены организационного комитета:

	Великоиваненко Ольга Анатольевна
	-  депутат Совета Канеловского сельского поселения Староминского района, председатель социальной комиссии, заместитель директора МБОУ СОШ № 7 по ВР

	Сергиенко Светлана Анатольевна
	-  депутат Совета Канеловского сельского поселения Староминского района, директор МКУК «КМСК»

	Гаращенко Светлана Дмитриевна
	- главный инспектор ВУС администрации Канеловского сельского поселения

	Копыт Любовь Васильевна
	- руководитель ТОС №6 ст. Канеловской

	Индыло Федор Тельманович
	- атаман Канеловского хуторского казачьего общества (по согласованию)

	Приходько Надежда Борисовна
	- председатель общества инвалидов и ветеранов

	Гусейнова  Елена Борисовна
	специалист 2 категории  МБУ «Молодежный центр», Д/о

Приложение № 3

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Канеловского сельского поселения

от 09.01.2019 № 3
ПЛАН

мероприятий  месячника оборонно-массовой и военно-патриотической работы в Канеловском сельском поселении Староминского района

в 2019 году

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Сроки

исполнения, место проведения
	Исполнитель

	1.
	Открытие  месячника  патриотического  воспитания  в  МБОУ  СОШ  №7  (ст.  Канеловская)
	23.01.2019
МБОУ  СОШ  №7
	Администрация Индыло Л.Г.,

МБОУ СОШ №7,

	2.
	Проведение субботников по наведению санитарного порядка около памятников погибшим воинам
	с 23.01.2019 по 23.02.2019
	Администрация, МКУ «Забота» Карпец С.И., население, предприятия и организации Канеловского с/п

	3.
	Спортивное соревнование «Стрельба из винтовки»
	25.01.19г. 18:00 МКУК «КМСК»
	МКУК «КМСК», Карпец А.А.

	4.
	Выставка «Оружие народов  мира»
	30.01.19г.

8:30 МКУК «КМСК»
	МКУК «КМСК», Карпец А.А., Индыло Ф.Т.

	5.
	Поздравление Ветеранов, участников и тружеников  тыла ВОВ «Вы отдали долг Отчизне!»
	22.02.19г. 10.00
по адресам на территории поселения
	МКУК «КМСК»,
Асташова Л.А.

	6.
	Спортивное соревнование «Соревнование по дартсу»
	01.02.19г. 18:00 МКУК «КМСК»
	МКУК «КМСК», Карпец А.А.

	7.
	Спортивное соревнование «Метание ножа»
	08.02.19г. 18:00 МКУК «КМСК»
	МКУК «КМСК», Карпец А.А.

	8.
	Урок мужества «На страже Родины любимой родная Армия стоит!»
	14.02.19г. 12:40 МКУК «КМСК»
	МКУК «КМСК»
Асташова Л.А.

	9.
	Спортивное соревнование «Стрельба из пистолета»
	15.02.19г. 18:00 МКУК «КМСК»
	МКУК «КМСК», Карпец А.А.

	10.
	Информационный час «Высок и свят их подвиг незабвенный»
	22.01.19г. 12:40 МКУК «КМСК»
	МКУК «КМСК», Асташова Л.А.

	11
	Час истории «Герои  истории  и история  героев»
	23.01  12:40
	МКУК «КМСК», Асташова Л.А.

	12.
	Спортивное соревнование по казачьим видам спорта «Четырехборье среди команд СКО И ХКО»
	16.02.19г.

10:00  МКУК «КМСК»
	МКУК «КМСК», Карпец А.А., Индыло Ф.Т.

	13.
	Викторина «На пути к Победе»
	30.01  13:40
	МКУК «КМСК», Асташова Л.А.

	14.
	Конкурс рисунков «Россия- Русь, земля святая»
	5.02  12:40
	МКУК «КМСК», Асташова Л.А.

	15.
	Праздничный концерт «Защитники Отечества – гордость России!»
	21.02.19г.

8:00

по организациям
	МКУК «КМСК», Шевченко Н.В.

	16.
	Праздничный концерт «Защитники Отечества – гордость России!»
	22.02.19г.     18:00

пос. Орлово-Кубанский
	МКУК «КМСК», Шевченко Н.В.

	17.
	Конкурсная программа «Тридцать три богатыря»
	22.02.19 г.  12:40
	МКУК «КМСК»,
Асташова Л.А.

	18.
	Спортивное соревнование «А ну-ка парни!»

	23.02.19г. 11:00 МКУК «КМСК»
	МКУК «КМСК», Карпец А.А., Индыло Ф.Т.

	19.
	Праздничный вечер отдыха «Удальцы – молодцы!»
	23.02.19г. 19:00 МКУК «КМСК»
	МКУК «КМСК», Асташова Л.А., Шевченко Н.П.

	20.
	Урок патриотизма

с акцией «Блокадный хлеб»  «Город, победивший смерть»

(К 75-летию снятия блокады Ленинграда)
	28 января 2019
13:30
	МКУ «Канеловская поселенческая библиотека», Огиенко Т.Н.

	21.
	Слайд-презентация о земляках, воевавших в Афганистане

«Солдаты необъявленной войны»
	14 февраля 2019
13:30
	МКУ «Канеловская поселенческая библиотека», Огиенко Т.Н.

Глава Канеловского сельского поселения
Староминского района                                                            Л.Г.Индыло